
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Староутямышевская средняя обшеобразовательная школа»Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан 

                                     

Приказ 

  № 76                                                                                                        от 1 сентября 2023 года  

«О создании рабочей группы по внедрению ВФСК (ГТО)» 

Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 27. 08. 

2014  316796/14  «О внедрении Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» в Республики Татарстан» 

   

Приказываю:   

 1.Создать рабочую группу по внедрению ВФСК (ГТО) в составе:  

 1.1-Директор школы Шайхутдинова М.М. 

 1.2-Заместитель директора по воспитательной работе -Латыпова Г.Т. 

 1.3-Учитель физической культуры - Мингулова Л.Р., учитель ОБЖ-Хуснутдинов Ш.Х 

 1.4- Фельдшер ФАПа Сарымова Г. 

 1.5-Учитель начальных классов Хуснуллина Г.А. 

 2.Назначить ответственными лицами за внедрение ВФСК(ГТО) учителя физической 

культуры Мингулову Л.Р. 

3.Составить и утвердить школьный план по внедрению ВФСК(ГТО).  

Ответственные лица: Мингулова Л.Р. 

4.Рабочей группе совместно с классными руководителями, учителями-предметниками 

проводить мероприятия по внедрению ВФСК(ГТО) согласно плану. 

5.Мингуловой Л.Р. еженедельно предоставлять отчет о проделанной работе по внедрению 

ВФСК(ГТО) 

6.В план работы по физическому воспитанию обучающихся на 2023-2024 учебный год 

включить мероприятия по внедрению ВФСК(ГТО) утвержденные директором школы. 

7.Классным руководителям, учителям физической культуры обеспечить сдачу норм 

ВФСК(ГТО) 

8.Допустить к сдаче норм ГТО обучающихся основной группы здоровья по физической 

культуре. 

9.Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Латыповой Г.Т. 

                          Директор МБОУ «Староутямышевская СОШ»_______ Шайхутдинова М.М. 

                           С приказом ознакомлены:                                                 Мингулова Л.Р. 

                                                                                                                        Латыпова Г.Т 

                                                                                                                         Хуснутдинов Ш.Х 

                                                                                                                         Хуснуллина Г.Т. 



 

 


